EDITAL DE SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE MONITORIA
VOLUNTÁRIA DO CENTRO UNIVERSITÁRIO CATÓLICA DO

TOCANTINS – 2024/01 EDITAL UNIFICADO

ENGENHARIA DE SOFTWARE

A Coordenação do Curso de Engenharia de Software, no uso de suas atribuições
e considerando o Edital de Monitoria Unificado 2024-1, torna público os
candidatos inscritos e o resultado da seleção dos(as) candidatos(as) a monitoria,
os(as) quais serão apoiados por meio de ação voluntária:

INSCRITOS:

ESTUDANTE DISCIPLINA NOTA
Esther Kohtz Frank Algoritmos e linguagens de programação 9,6
Gabriel Oliveira Aires Algoritmos e linguagens de programação 9,5

APROVADOS:

ESTUDANTE DISCIPLINA NOTA APROVAÇÃO
Esther Kohtz Frank Algoritmos e linguagens de

programação
9,6 1º

Gabriel Oliveira
Aires

Algoritmos e linguagens de
programação

9,5 2º

Considerando que a atividade de monitoria é voluntária e que a turma de
ingressantes 2024/1 é numerosa, ambos os estudantes aprovados poderão
atuar na monitoria da disciplina Algoritmos e linguagens de programação sob a
supervisão da professora Valéria Martins da Silva.

PSICOLOGIA

A Coordenação do Curso de Psicologia, no uso de suas atribuições e
considerando o Edital de Monitoria Unificado 2024-1, torna público os candidatos
inscritos e o resultado da seleção dos(as) candidatos(as) a monitoria, os(as)
quais serão apoiados por meio de ação voluntária:

INSCRITOS:

ESTUDANTE DISCIPLINA NOTA
JOÃO DANIEL LACERDA
DANTAS BRANDÃO

Seminário I Satisfatório

APROVADOS:

ESTUDANTE DISCIPLINA NOTA APROVAÇÃO
JOÃO DANIEL
LACERDA DANTAS
BRANDÃO

Seminário I Satisfatório 1º

A atividade de voluntariado voluntário será aplicada na unidade educacional
Seminário I de 2024/1 sob a supervisão da profa Yara Gomes Correa.

MEDICINA VETERINÁRIA

A Coordenação de Medicina Veterinária, no uso de suas atribuições e
considerando o Edital de Monitoria Unificado 2024-1, torna público os candidatos
inscritos e o resultado da seleção dos(as) candidatos(as) a monitoria, os(as)
quais serão apoiados por meio de ação voluntária:

INSCRITOS:

ESTUDANTE DISCIPLINA MATRÍCULA
EDGARD FERREIRA
NASCIMENTO

Produção Animal -Leite FC20162986

IZADORA GABRIELLY ARAÚJO
VAZ GABINO

Produção Animal -Leite FC20210706

ATHOS GABRIEL DE SOUSA
CRISTOFOLINI

Ciências Mofofuncionais
Veterinárias II

FC20211077

ADRIELLY BARROSO BARROS Morfopatologia Veterinária FC20230352

APROVADOS:

ESTUDANTE DISCIPLINA MATRÍCULA
EDGARD FERREIRA
NASCIMENTO

Produção Animal -Leite FC20162986

IZADORA GABRIELLY ARAÚJO
VAZ GABINO

Produção Animal -Leite FC20210706

ATHOS GABRIEL DE SOUSA
CRISTOFOLINI

Ciências Mofofuncionais
Veterinárias II

FC20211077

ADRIELLY BARROSO BARROS Morfopatologia Veterinária FC20230352

ENGENHARIA ELÉTRICA

A Coordenação do Curso de Engenharia Elétrica, no uso de suas atribuições e
considerando o Edital de Monitoria Unificado 2024-1, torna público os candidatos
inscritos e o resultado da seleção dos(as) candidatos(as) a monitoria, os(as)
quais serão apoiados por meio de ação voluntária:

INSCRITOS:

ESTUDANTE DISCIPLINA NOTA
PEDRO PAULO
PEIXOTO

TEORIA ELETROMAGNETICA 8,2

APROVADOS:

ESTUDANTE DISCIPLINA NOTA APROVAÇÃO
PEDRO PAULO
PEIXOTO

TEORIA ELETROMAGNETICA 8,2 1º

Considerando que a atividade de monitoria é voluntária e que a turma de esta
com dificuldade será de suma importância a monitoria do aluno sob a supervisão
da professora Paulo Roberto Nunes.

AGRONOMIA

A Coordenação do Curso de Agronomia, no uso de suas atribuições e
considerando o Edital de Monitoria Unificado 2024-1, torna público os candidatos
inscritos e o resultado da seleção dos(as) candidatos(as) a monitoria, os(as)
quais serão apoiados por meio de ação voluntária:

INSCRITOS:

ESTUDANTE DISCIPLINA NOTA

MARIA EDUARDA
COELHO AMARAL

Hidraúlica, Irrigação e Drenagem 9,6

AGNELIA LUIZA PEREIRA
COSTA

Microbiologia e Fitopatologia Agrícola 9,0

ANDRESSA CRISTINA
BENETTI WEISS

Biologia, Morfologia e Sistemática Vegetal 9,0

CAIO GUIMARÃES
BARROS

Microbiologia e Fitopatologia Agrícola 8,9

JOSÉ CARLOS DAMIANA Processamento e Produção de Frutas 8,0
MELQUISEDEQUE
MATOS DA SILVA

Topografia, Geoprocessamento e
Georreferenciamento

8,0

MYRIA KATHARINNE
VIANA DE OLIVEIRA

Manejo de Plantas Daninhas 8,5

NEWTON GOMES DE
MIRANDA NETO

Química, Fertilidade do Solo e Nutrição de
Plantas

8,5

NEWTON GOMES DE
MIRANDA NETO

Prática Extensionista em Drones e
Imagens

8,5

VITÓRIA GABRIELA DE
JESUS CAVALCANTE

Entomologia 8,7

APROVADOS:

ESTUDANTE DISCIPLINA NOTA APROVAÇÃO
MARIA EDUARDA
COELHO AMARAL

Hidraúlica, Irrigação e
Drenagem

9,6 1º

AGNELIA LUIZA
PEREIRA COSTA

Microbiologia e Fitopatologia
Agrícola

8,9 1º

CAIO GUIMARÃES
BARROS

Microbiologia e Fitopatologia
Agrícola

8,7 2º

ANDRESSA
CRISTINA BENETTI
WEISS

Biologia, Morfologia e
Sistemática Vegetal

9,0 1º

JOSÉ CARLOS
DAMIANA

Processamento e Produção de
Frutas

8,0 1º

MELQUISEDEQUE
MATOS DA SILVA

Topografia, Geoprocessamento e
Georreferenciamento

8,0 1º

MYRIA KATHARINNE
VIANA DE OLIVEIRA

Manejo de Plantas Daninhas 8,5 1º

NEWTON GOMES DE
MIRANDA NETO

Química, Fertilidade do Solo e
Nutrição de Plantas

8,5 1º

NEWTON GOMES DE
MIRANDA NETO

Prática Extensionista em
Drones e Imagens

8,5 1º

VITÓRIA GABRIELA
DE JESUS
CAVALCANTE

Entomologia 8,7 1º